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0 pe3yabTaTax AesiTeJIbHOCTH MyHHUHIAIBLHOTO

YTBEP)KHAIO

MAlIOY «Jlerckuit can Ne97
Buia»  MOCKOBCKOTO

O.B.Snranckas

MHOI0 y4peKIeHHsT

H 00 HCIOJIB30BAHHI 3aKPEIJIEHHOr0 32 HHM MYHHIHIIAJILHOI0 HMYUIECTBA

Ha 1 suBaps 2021r.
HawumeHoBaHue yupexieHus - MynununansHoe
ABTOHOMHOE JIOIIKONIbHOE 00pa30BaTelbHOE YIPEK/ICHAES
«Jlerckuii can Ne97 koMOMHIPOBAHHOrO BHIa» - MOCKOBCKOrO
paiiona r.Kasann :
TOpumiaeckuii anpec yapeskneHus —

yi. Kynaxmerosa, om 20a
HCpHO}JPl‘-IHOCTb: roaosasi

420033. r. Kaszanp,

KOJIbL

@opma o KOJT

Jlara | 25.03.2021

no OKIIO | 33871661

VIHH | 1656011304

KIIIT | 165801001

Paszgea 1. OGupie cBeenus 00 yupe:KaeHuH

1.1. Ilepeyens BU/IOB IESTEILHOCTH, KOTOPbIE Y4PeKIeHHE BIPaBe OCYIECTB/SATE B
COOTBETCTBHH C €r0 YYPeAHTeIbHLIMH JOKYMEHTAMH

Hamnvenopanne Buja Kparkas xapakTepucTika

TIpaBoBoe 060CHOBaHKE

BO3pacTa Mo AOIOJHUTEIbHBIM
q6pa3(ma'renbumm nporpaMmamM

JICATCIBHOCTH
J 2 3

1. OcHoOBHBIE:

JlomkonsHOE obpasosanue | [Ipucmotp M yxon 3a jersmu | JIuuensus Munucrepera

(Hpe/uIecTBYIOmee HAYaIbHOMY | JIOUIKOILHOrO BO3pacTa, | 00pasoBaHus " HAyKH

obmeMy 06pa3oBaHHIO) oGpasoBanue Pecny6iuku Tarapcrana
cepust 16 JI 01 Ne0002565 ot
26.06.2015
Tlpunoxenne Nel K JHMUEH3HH

2 Ha OCYILLECTBIEHHE

06pa3oBaTenbHOM NeATeNbHOCTH
07 26.06.2015 Per.Ne 6684

2. Unpie:

JlononuutensHoe obpasoBanue | Bocnmtanne, — ofyuenue  u | Jluuensus MruHuncTepeTBa.

JieTel ¥ B3POCIBIX pasBUTHE NCTEH JIOUIKONBEHOTO | 0Gpa3oBaHus u HayKH

Pecny6nuku Tarapctana

cepus 16 JI 01 Ne0002565 ot
26.06.2015

[punoxenne Nel X IHUEH3HH
Ha OCYIIECTBICHHE
00pa3oBaTeNbHOI NEATETBHOCTH
01 26.06.2015 Per.Ne6684

1.2. Ilepeuens yeayr (padoT), 0Ka3pIBACMBIX IIOTPEOHTEIAM 32 ILIATY B CIY4AAX,




 
предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Веселый каблучок

Считалочка. Развивалочка

Читалочка. Развивалочка

Фантазеры

Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	Физическое лицо
	Лицензия Министерства образования и науки Республики Татарстана

серия 16 Л 01 №0002565 от 26.06.2015  

Приложение №1 к лицензии на  осуществление образовательной деятельности от 26.06.2015  Рег.№ 6684

Прейскурант цен на оказание платных услуг по МАДОУ «Детский сад №97» Московского района г.Казани  на одного воспитанника Московского района г. Казани с 01.10.2015


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Лицензия на осуществление образовательной деятельности
	серия 16 Л 01 №0002565 от 26.06.2015  


	бессрочно 

	Приложение к лицензии серия 16 Л 01 №0002565 от 26.06.2015   


	№1 серия 16 Л 01 №0002565 от 26.06.2015  


	бессрочно

	Устав МАДОУ «Детский сад №97 комбинированного вида» Московского района г.Казани
	Утвержден в новой редакции приказом Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета г.Казани №522/кзио-пк от 27.03.2019
	-

	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, зарегистрированном до 1 июля 2002 года
	серия 16  регистрационный №002302764 от 24.10.2002, ОГРН:1021603274208


	

	Распоряжение Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования  г.Казани «О муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани»
	№784р от 11.08.2009
	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на земельный участок
	Серия 16-АК № 622474 от 09.04.2012
	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на здание детского сада
	Серия 16-АЕ № 188686  от 11.12.2009
	

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	Серия 16 № 005498706 от 13.02.1995   

ОГРН: 1021603274208; ИНН:1656011304
	

	Постановление Руководителя Исполнительного комитета муниципального образования города Казани «О создании автономного муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №226  комбинированного вида» Кировского района г. Казани 
	№ 6659 от 10.08.2009
	

	Договор оперативного управления 
	№1/44 от 13.10.2009
	бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	52,41
	52,41
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	48
	44
	1-17

2-0

3-29

4-0

5-0

6-2
	1-20

2-0

3-23

4-0

5-0

6-1
	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб.

	1
	2

	За 2018 год
	21 803

	За 2019 год
	23 361

	За отчетный 2020 год
	25 274


1.6. Состав наблюдательного совета
	Должность фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Заместитель начальника отдела образования Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани по Кировскому и Московскому районам Кабудинова Ильмира Маликовна
	Приказ  Управления образования г.Казани от 29.03.2020  №238
	3 года

	Главный специалист отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования Исполнительного комитета г.Казани  Халилова Алфия Агламовна
	
	

	Заместитель начальника отдела Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани по Кировскому и Московскому районам Гилазова Альбина Мансуровна
	
	

	ПАО «КВЗ», инженер Гумиров Фаиль Шамилович
	
	

	ОАО ГКБ №12, врач анестизиолог-реаниматолог Зимина Тамара Сергеевна 
	
	

	ПАО «Агропарк Казань», начальник IТ-отдела Жаринов Андрей Вадимович
	
	

	МАДОУ «Детский сад №97», воспитатель Багинова Гульфина Адгамовна
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальное задание исполнено на  100% 
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Данная деятельность не осуществлялась.

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб.
	95809531,41

(20141962,66)
	95805740,67

(19671828,61)


	-3790,74
	0,00


	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб.
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб.
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб.
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб.
	41492,7
	160433,88


	118941,18
	286,6
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб.
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб.
	0


	0


	0
	0
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб.
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	1075026,07
	1352163,93
	277137,86
	25,78
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф), руб.
	цена (тариф), руб.
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Веселый каблучок
	470 
	470
	0
	470
	0
	470
	0

	Считалочка. Развивалочка
	585
	585
	0
	585
	0
	585
	0

	Читалочка. Развивалочка
	585
	585
	0
	585
	0
	585
	0

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	300
	300
	0
	300
	0
	300
	0


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)
	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Родительская плата за присмотр и уход за детьми в ДОУ
	6
	4
	181
	184
	-
	
	3279
	2424,41
	-
	
	7274464,01
	5305826,07

	Считалочка. Развивалочка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	462130,00
	375980,00

	Читалочка. Развивалочка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	462130,00
	375980,00

	Веселый каблучок
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	150405,00
	138560,00

	«Веселые пальчики» для детей с 2 до 3 лет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	6905,00

	«Веселые пальчики» для детей с 3 до 4 лет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	9595,00

	«Фантазеры» Арт студия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	37990,00

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	92559,94
	76619,01


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	нет
	1.
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	151691,46
	X
	

	Поступления, всего
	23 715 866,12
	22 773 550,67
	96
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	22 440 509,92
	21 698 922,26
	96,7
	

	собственные доходы
	 1 229 921,00


	1 033 950,01
	84
	

	субсидии на иные цели 
	45 435,20
	40678,40
	89,5
	

	Выплаты, всего
	23 836 378,17
	22435534,64
	94,1
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	22 517 237,36
	21365671,73
	94,9
	

	собственные доходы
	1 273 705,61
	1026234,27
	80,5
	

	субсидии на иные цели 
	45 435,20
	43628,64
	100
	

	Остаток средств на конец года
	X
	489707,49
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21162756,99
	24431459,96
	22 440 509,92
	142357,89
	179030,44
	45 435,20
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

В учреждении применяется упрощенная система налогообложения.
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O6mas GanancoBas (OCTaTOYHas) CTOMMOCTH HEIBHXKMMOIO
HMyIIECTBA, HAXOJSIIEroCs y YUPEkKJeHHs Ha Tpase
ONEPATHBHOTO yNpaBlieH s, pyo.

40620987,60
(20141962,66)

40620987,60
(19671828.61)

O6mas Ganancosast (OCTATOYHAs) CTOMMOCTb HEIBHIKHMOTO
HMyLIECTBA, HAXO[AIIErocs y YUPEeKACHHS Ha mpase
ONEPaTHBHOTO YNPABJIEHNs, U IIEPEJIAHHOTO B apeHy, pyo.

O6mas 6anaHcoBas (OCTATOUHAs) CTOMMOCTH HEABHXKHMOTO
HMyLIECTBA, HAXONAIIEToCs Y YUYPeXKJICHWs Ha 1pase
OIePaTUBHOI'O YNPABICHUS, H TICpE/IaHHOTO B 6e3B03Me3/IHOE
[OJIE30BaHHE, PYO.

O6mas Ganancosast (OCTaToYHAs) CTOMMOCTbH JBHXXHMOIO
HMyIIECTBA, HAXOMAAIIErocs y YUYPEKACHHS HA TpaBe
OTEpPATHBHOIO YIpaBIeHus, pyo.

1861256,77
©

1861256,77
)

O6mas Gamancosast (OCTATOYHAs) CTOMMOCTb JBHKMHMOTO
MMYIIECTBA, HAXOISIIEroCs Y YUPEXKACHMs HAa MpaBe
OIIEPaTHBHOTO YNPABJICHHUS, ¥ IIEPEJIAHHOrO B apeHay, pyo.

OGmas GanaHcoBas (OCTaTOYHAS) CTOMMOCTH JBHXAMOTO
HMyIIECTBA, HAXOMSUIETOCS Y YUPEK/ICHHS Ha Tpase
ONePaTHBHOTO YIIPABJICHH s, H TIEPEIaHOro B Ge3B03Me3HOe
10JI630BaHHE, PYO.

O6mast Ganancosas (OCTAaTOYHAS) CTOMMOCTh 0c000 LIEHHOrO
JBH)XMMOTO HMYLIECTBA, HaxoIIerocs y Yy4pexICHUs Ha
TpaBe ONEPaTHBHOTO yNPaBJICHAs

1417022,82
©

1417022,82
©

O6m@as miomans OOBEKTOB HEABMIKMMOIO HMMYLIECTBA,
HaXOJAIIerocs Yy YUYPEKIACHHS Ha npase OIEPaTHBHOIO

YIpaBJICHAS, W

2734,00

2734,00

B TOM 4HCIE:
2
TepeaHHoro B apeHy, M

2
TIEpeaHHoOro B ©6e3B03Me3/IHOE N10J1b30BAHHUE, o

KomuuecTBO ~ 0OBEKTOB ~ HEJBHXKHMOIO  HMMYIIECTBa,
HAXOJANIErocs y Y4YPEKICHHS HA TpaBe ONEPATHBHOIO
YIpaBJCHH, T,

O6BeM CpeACTB, MOJNYYECHHBIX B OTYETHOM TOAy OT
PACTIOPSUKEHUST B yCTAHOBJICHHOM TIOPSUAKE HMMYLIECTBOM,
HaXOJAIMMCS Yy YYPSK/ICHHS HA IpaBe ONEPaTHBHOTO
yupasneHus, py6.
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